Conclusio respōsalis
Temperantia est circa delectatōes gustus et tactus.

Verit̄ vtrū virginitas sit virtus
¶ Et af̄ pāo q̄ n̄. q̄ vtrū n̄ sūt est nobis a natura: s̄z virginitas est nobis a nā. igif. ¶ Argf̄ scđo sic. Virtus non corrupit ex opatiōe bona: s̄z virginitas corrupit ex opatiōe bona igitur virginitas n̄ ē virtus. In opoſitū videntur cē theologi et vulgi vulgaris em̄ hoīs de sua virginitate

Ethicorum

comendat et non faceret nisi esset virtus, igitur. **C**redo solutione questionis

Sciedū est primo. **Q**uod virginitas per capi tripli. An modo pro integritate corporis opposita corruptio- ni quod soli fieri per opus libidinosum. Ie- do modo capit, per opposito seruandam virginitatem perpetuam. tertio modo proposito si destrueri ea nisi per opus coeculum et le- cium. Tunc ponunt alii, proponeant. Propterea virginitas primo modo non est virtus neque vi- cium, quod talis integritas inest nobis a na- tura non per assuefactionem. Et nota quod non oportet virginitas per quamcumque corruptio- ne illius integritatis. Nam si corrumperet per infirmitatem vel aliquem excessum; vel emit: edo sperma per aliquam magnam co- siderationem quam quis haberet circa actum libidinosum non per hoc pudaret virginiti- tam. Dico ergo quod solum per virginitatem quae corrumperet integritas carnis per actum libi- dinosum. Et hoc maxime in sexu mulieribus: in masculis autem est satis difficultate videre in quo consistat virginitas cum in mas- culo nulla videatur corruptio signa culorum virginalem. Et nota quod accusatio libidinosus est quod per agitationem membrum suum talis agitatio fiat a se vel ab alio. Secunda propositio. virginitas secundum modo est virtus, quod possumus deficere et superabudare in seruando integritate corporis in superabundante quidem virtute in illo quaelibet ea seruare ubi necessitas hu- mane in letitudinis eminenter contingit et deficere, ut in illis in quibus acutus sit in detrimentum sanitatis et bone disponi- tis. Tertia propositio. virginitas tertio modo est virtus quod castitas est virtus: sed talis virginitas est castitas cum sit abstinentia a delecta- tione venereis summa per rectam rationem dicitur. Et aduerte quod ex oibus supradictis videatur quod virginitas non dicat nisi totaliter abstinentiam avenere, ut videtur esse nomine rationis et virtutis. Nam propositum perpetua abstinentie in illo in qua recta ratio dic- etat non esse obsecundum est malum sicut dicitur

scripturam quedam sunt fatus virginis. Sed ex illis in quibus recta ratio dicitur esse obsecundum certitudinem tamen summa do- citorum accipitur per virtutem. Et sic per dissimili- nari. Virginitas est propositum seruandi integritatem corporis summa per rectam rationem dicitur. Ex quo video secundum quod ad virginitatem non requirit votum quod est per aliquos doctores qui dicunt quod illud propositum seruandi integritatem non est virtus nisi sit firmatus voto. Hoc tamen dicere per virginitas firmatus voto sicut in virginem maria non sit virtus sed volo dicere per propositum simper et non firmatus voto de perpetuitate integritatis seruanda non est virtus. Sed dices responde cuius dicit fieri illud propositum seu propter quidem. Vixit per aliquam rationem finis creati: virtute propter plenam aut propter alta bona. Secundo per fieri ut hoc comedimus liberis vacari rebus diuinis et con- replationi veritatis a qua contemplatio nevicia carnalium multum terrahumne potest etiam fieri propter amorem dei et sic est actus excellensissimum virtutis pura se abstinentia a delectationibus car- nalibus non necessariis propter decum.

Sciedū est secundo. **Q**uod multi saepe detestantur luxurie tenentes quod virginitas non est virtus. Et ideo per declaratiōne falsitatis eorum soluerunt aliquantum recte quod non possunt accipere. Per tamen quod virginitas non per reparari et penitentiam: sed virginitas non per reparari quod post corruptionem integritatis non per pluvias habet propositum secundum integritatem. Vixit per non oportet quod quodlibet virginitas possit reparari per penitentiam quod sunt aliquantum virtutes quod nullo modo possunt reparari: sed bene per penitentiam de- leket macula. Et ordinatione ad penitentiam eternam non oportet quod quisque detestatur per se sua quod si prius amiserit aliquam virtutem quod per penitentiam eam recuperet. Secunda sic. virginitas oponit illi precepto. Credite et multiplicamini. Igitur non est virtus. Vixit per illud preceptum sicut datus propter necessitatem naturae: et ideo deficiente illa necessitate humane nature cessauit

Liber tertius

illud preceptum vel saltem p illo tpe in quo nō est necessitas nos non oblige mur hz sp obligemur ad illud pccptū sed nō p semp: hz solū p tpe necessaria nature pcreande. Itē illud qd recedit a medio virtutis nō est virtus: sed hgnitas est hmoi q tubet abstiner ab oib delectatōib veneris. Rr q hgnitas nō recedit a medio virtutis hz elinet abstinere ab oib delectatōib verneris: hz hoc ē hz dictamē recte rōis Et dices da mihi g extrema isti virtutis. s. virginitatis. Rr q abſtinentia est indulgere delectatōib verneris corruptiūs hgnitatis sine necessitate. hz defectus est nullis indulgere cum necessitas iubat. itē nulla vnde cōtingit male vti. hz virginitate cōtingit male vti. Hā si pīmī parētes ea vsl fuissent male vsl fuissent. etiā si rex vteret ea male vteret. Rr vt iā vsl est q illud ppositū dī fieri bī rectā rōem alias esset viciū. iō dico q illud ppositū in pīmis parētb vel rege puta de seruanda hgnitatem corporis nō fuisset cum recta rō. Et ex oib us lītis pī qd sit dī cēdū ad rōes. pcedūt ei ex equocatō huius termī hgnitas pbāt ei bñ q virginitas pī hgnitate corripie. sed nō pbāt de alijs medijs. iō pōit

Conclusio respōsalis

Virginitas est vtrī moralis distincta ab alijs virtutib. q dīo relinquitur pbata ex dīctis in primo notabili.

Q ueril finaliter circa istū tertū vtrū castitas sit pī tēpanie. Et arguit primo q nō. q castitas videat cōuerit cū tēpanie. Igī. **C** Arguit scđo sīc. castitas pīmer ad corpus. Igī nō est vtrī p pīs nō est pars tēpanie. **I**n oppīmī sunt fere omīs theologi pīo cuius declaratione